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LIGJI Nr. 05/L -150 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr.03/L-209 PËR BANKËN QENDRORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS

lIGJI Nr. 05/l -150

PËR NDRYSHIMIN DHE PlOTËSIMIN E lIGJIT NR.03/l-209 PËR BANKËN QENDRORE 
TË REPUBlIKËS SË KOSOVËS

Kuvendi i Republikës së Kosovës;

Në bazë të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,

Miraton:

lIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PlOTËSIMIN E lIGJIT Nr.03/l-209 PËR BANKËN 
QENDRORE TË REPUBlIKËS SË KOSOVËS

Neni 1 
Qëllimi 

Ky ligj ka për qëllim ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-209 për Bankën Qendrore të 
Republikës së Kosovës (ligji bazik).

Neni 2

Neni 41 i ligjit bazik, pas paragrafit 4, shtohet një paragraf i ri me numrin rendor 5, me tekstin 
si në vijim:

5. Guvernatori dhe anëtarët tjerë të Bordit të Bankës Qendrore  të cilët shkarkohen prej 
postit kanë të drejtë të ushtrojnë padi në Gjykatën kompetente brenda tridhjetë (30) 
ditëve kalendarike nga data e marrjes së vendimit.

Neni 3

Neni 63 i ligjit bazik, paragrafi 2 ndryshohet me tekstin si në vijim:

2. Bordi i Bankës Qendrore përzgjedhë auditorët e jashtëm. Asnjë auditor i jashtëm nuk 
përzgjedhet në vazhdimësi për një periudhë të vazhdueshme më të gjatë se pesë (5) 
vjet, pas së cilës periudhë auditorët e jashtëm duhet të ndërrohen.

Neni 4
Hyrja në fuqi

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit të tij në Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Kosovës.

ligji Nr. 05/l -150
10 mars 2017

Shpallur me dekretin Nr. Dl-012-2017, datë 23.03.2017 nga Presidenti i Republikës së 
Kosovës Hashim Thaçi.


